[image: image1.wmf]
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

МАЛИНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ДАЛЬНЕРЕЧЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ПРИМОРСКОГО КРАЯ

                                                                      РЕШЕНИЕ
22 декабря   2017 г.                                    с. Малиново                                                     № 73
Об индексации должностных окладов муниципальных служащих и тарифных ставок (должностных окладов) тарифной сетки по оплате труда работников муниципальных учреждений, администрации и (или) окладов (ставок заработной платы), установленных работникам муниципальных учреждений по новой системе оплаты труда, отличной от тарифной системы оплаты труда
            Руководствуясь Трудовым Кодексом Российской Федерации, Бюджетным Кодексом Российской Федерации, Федеральным законом № 131-ФЗ от 06.10.2003 г. «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением муниципального комитета Малиновского сельского поселения от 22.12.2017 г. № 72 «О бюджете Малиновского сельского поселения на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов»,  Уставом Малиновского сельского поселения,

муниципальный комитет Малиновского сельского поселения,

РЕШИЛ:

           1. Произвести индексацию должностных окладов муниципальных служащих, выборных должностных лиц органов местного самоуправления Малиновского сельского поселения и тарифных ставок (должностных окладов) тарифной сетки по оплате труда работников муниципальных учреждений, администрации и (или) окладов (ставок заработной платы), установленных работникам муниципальных учреждений по новой системе оплаты труда, отличной от тарифной системы оплаты труда с 1 января 2018 года на 4,0%, в связи с чем:
            1.1. приложение 1 к Положению о размерах и условиях оплаты труда муниципальных служащих органов местного самоуправления Малиновского сельского поселения, утвержденному решением муниципального комитета Малиновского сельского поселения от 22 июня 2009 г. № 173 изложить в редакции приложения 1 к настоящему Решению;
            1.2. приложение № 1 к Примерному положению об оплате труда работников муниципальных учреждений Малиновского сельского поселения, утвержденному решением муниципального комитета Малиновского сельского поселения от  14.09.2012 г.  № 77 изложить в редакции приложения 2 к настоящему Решению.
           2. Настоящее решение вступает в силу со дня  обнародования путем размещения на информационных стендах: администрации поселения, школы и библиотеки, ФАП, дома культуры, находящихся на территории поселения, но не ранее 1 января 2018 года.
Глава Малиновского

сельского поселения                                                                                                О.Н. Шкаева
Приложение 1
к решению муниципального комитета

Малиновского сельского поселения

от 22.12. 2017 г. № 73
                                                                             Приложение 1

к Положению

о размерах и условиях оплаты

труда муниципальных служащих

органов местного самоуправления

Малиновского сельского поселения,
утвержденного

решением муниципального комитета

Малиновского сельского поселения

от 22 июня 2009 г. № 173

РАЗМЕРЫ ДОЛЖНОСТНЫХ ОКЛАДОВ МУНИЦИПАЛЬНЫХ СЛУЖАЩИХ, ЗАМЕЩАЮЩИХ ДОЛЖНОСТИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ
СЛУЖБЫ В ОРГАНАХ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ

МАЛИНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
Размеры должностных окладов муниципальных служащих в администрации Малиновского сельского поселения

	Наименование должности
	Размер должностного оклада
(в рублях)

	Начальник отдела
	3716

	Главный  специалист 2 разряда
	3061

	Ведущий  специалист 2 разряда
	2929

	Старший специалист 2 разряда
	2229

	Специалист 1 разряда
	1924

Приложение 2

к решению муниципального комитета

Малиновского сельского поселения

от 22.12. 2017 г. № 73

Приложение № 1

к Примерному положению

об оплате труда работников

муниципальных учреждений

Малиновского сельского поселения,

утвержденного
решением муниципального комитета

Малиновского сельского поселения

от  14.09.2012 г.  № 77

РАЗМЕРЫ

ОКЛАДОВ РАБОТНИКОВ МУНИЦИПАЛЬНЫХ УЧРЕЖДЕНИЙ

МАЛИНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

	N
п/п
	Наименование должностей (профессий)
	Размеры окладов,
рублей

	1
	2
	3

	I. Перечень должностей руководителей учреждений, заместителей
руководителей и главных бухгалтеров муниципальных учреждений
Малиновского сельского поселения

	Руководители учреждений:

	1.
	Директор (начальник)
	6784 - 10118

	Заместители руководителей:

	5.
	Заместитель директора (начальника)
	5847- 9107

	Главный бухгалтер
	5039 - 9107

	II. Перечень должностей (профессий) специалистов и рабочих
муниципальных учреждений Малиновского сельского поселения

	КУЛЬТУРА:

	Специалисты (всех должностей):

	1.
	Заведующий отделом (отделением)
	4868 - 6298

	2.
	Библиограф
	3129- 6298

	3.
	Библиотекарь
	3129 - 6298

	4.
	Звукооператор
	3129 - 4160

	5.
	Методист
	3129- 5847

	6.
	Художественный руководитель
	4784 - 6784

	III. Перечень общеотраслевых должностей (профессий) специалистов,
служащих и рабочих муниципальных учреждений Малиновского сельского поселения

	Специалисты (всех должностей):

	1.
	Архивариус
	2641- 2737

	2.
	Бухгалтер
	2832 - 5847

	3.
	Главный инженер (механик, экономист,
энергетик, юрист и др.)
	5847 - 7309

	4.
	Делопроизводитель
	2641

	5.
	Директор (заведующий) филиала
	5847 - 6784

	6.
	Диспетчер
	2737- 3448

	7.
	Заведующий (начальник) отделом
	2641- 6784

	8.
	Заместитель главного бухгалтера,
заведующего (начальника) отдела
	5847- 6784

	9.
	Менеджер
	5847

	10.
	Механик
	3129- 5022

	11.
	Паспортист
	2641

	12.
	Программист
	3129 - 5847

	13.
	Специалист
	2832 - 5022

	14.
	Техник
	2737 - 3784

	15.
	Экономист
	3129 - 5413

	16.
	Энергетик
	4571- 5847

	17.
	Юрисконсульт
	3129 - 5022

	Рабочие (всех профессий):

	1.
	Водитель
	2382- 4571

	2.
	Истопник
	2258- 2641

	3.
	Рабочий
	2258 - 4161

	4.
	Слесарь
	2737 - 4571

	5.
	Сторож
	2258 - 2382

	6.
	Уборщик
	2258 - 2382

	7.
	Электромонтер, электрик
	2737- 4161

	8.
	Электрогазосварщик
	3129 - 4161

_1367734688.bin